ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от  10.02.2023 г. № 10
О принятии решения об упрощенном осуществлении

внутреннего    финансового     аудита     и   наделении
полномочиями внутреннего финансового аудита

В соответствии с п.5 ст.160.2-1  Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 г. №237-н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Администрацией Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.

2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита  Главу Левобережного сельского поселения Ванюшкина Михаила Анатольевича. Глава Левобережного сельского поселения Ванюшкин Михаил Анатольевич принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.

3. Признать утратившим силу Постановление №6 от 24.04.2019 г. «Об утверждении Порядка осуществлении внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин